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hlídat i též kovit 1 Poličky aby nám nějakýpana Karla ftabatu ]se nenadál že jsem fech Mým
iiiáinv u mňi ku- - cílem hvla Sokoliivim kterou noZ přátelských kruhů Jest to mflj starý sSCHOOL

SHOES
— — — — - - -- 1

mih rád Neviděli jsme se spolu -- 7 važoval jsem za středisko Cethň
rokň Prvního dn jsem jej ne- - omažskýeh V Sikolovně nalezl

recept Hislala kuchyně Jsem

přesvědčena že má hojné zkuíe-nost- i

v oboru kuchyňském Vždy

pilné pročítám dopisy v tomto liiihSi I Požádal jsem proto pana jsem hhÍ lil pánu ale ti mezi eboii

Sloupá nby mu oznámil že jsem
'
mluv ili anglicky Myslel jsem ni stě uveřejněné a když neznám v

"Vydrží jako Ittia"
dopisovatelce některou krajanku
od Poličky nebo z chrudimského I T7Ony vydril nejdéle a n ti e uejlé- -

c k'ie ne in n ncjvii c uma Jsoukraje jsem velice potěšena Jen
jotovenv 1 vybrané káže vydělá

v Umaže a že bych se s ním rád že jm-n- i si asi spletl adressii a 1

I Nejprve jsme spolu mluv ili di js-- se ptal jsem li v Soko-ponioe- f

telefonu a poztlěji jsme se lovné Dostal jsem za odpověď
sešli 11 pana Sloii[ia a Krumla By'že jsem na pravém místě Ptal
lo to opravdu srdečné shledání I

jsem se dále zda páni jsou také
Tamtéž sešel jsem se n Johnem 1'eehy a bylo mi odpověděno že
Kobzou a nimž znal jsem se ještě ano Byl jsem překvapen ž ('v- -

hojně čtenářky dopisujte ať m
tak uliv vvilri lv ri liuenlrTtjrxvmiuustaneme za čtenáři pozadu 1 1 1 I A „ IH DVnim zuravvcii iiocini a oct cm s Sv ždyť ten časopis je mi tak milým

s těmi svými četnými dopisy Mu c tuk iiy ik neiirokiimlv -- - f - ZJM ' fiPMÍeVI- - Jsou neiiliyfrjn pevnésím přestat psat a spěchat abychza svobodna a rovněž h jeho man Si v Sokolovně éesky nemluví
želkoti Co tak rozmlouváme při-- 1 Mezi krajany jež jsem navštívil mohla pust iti se do korný neboť Mayer ova "Speciál Metit" školní obuv

Ji rlmioveim by ilohř tuJU na lčtkou nuliu cl tSe pan Jan Hech s svojí manžel-- j byl také 1 ti s l i -- 1 1 p F J Kul pri nynějším pěkném počasí dobři brúnl rňmivra řiemiíiiin v poiřlíjiíi h letech h pH toinlkou Pan Kech je rov něž mým baba Byl jMMn naň odkázán p jwm imsiin H siic t)uncji i imte prtvw nujl Vliirr'L

lo vylamiije
Anna Findais

ALPINU N V — Ctěná re- -

inu m iiihiiiiiiii iii nniii im Hxicn 1

'DAUMA: l'"lctei t?m jméno ols leslnik neprodá- -
znamym z mlailycli c( Se všemi j narvali 111 ale ilalo mi to hod-těmit- o

starými známými sešel nou práci než jsem jej nale1 A
VNjieinu "ísiií-tu- i jutu !iř ir- -

po-ie- viim luar- -
II IT~ "V Ijnelii w Velice rád a dlouho vzpo- - když jsem konečně byl II eile zvé- - um vv plši hiik tibrur JUilm W ntiliig 11 n

dakce— Jest už na čase abych o ve vellKiwll ll u ti utl llřevlerminati budu na to shledaní — S 'lei jsem ze se nenalea doma nv- -
llonorliilt lnllnj Lnlv Mirtlm Vnhpěl ně předplatil na tento časopis - 1 w

panem Sabatoii museli jsme jiti do brž že je mimo Omahu PřeiUta- - Iiutn iwhmllné niřevke rui iMsIKiLné

DAVID CITV NKM — CUná

redukce a milí čtenáři :—Ncmřjto
Hiflt llé Že MV vá jdu MVýlIl

llupihCIll pozlobit l ťilý
týden lidé mluvili totn in při-

jde velká zimu a nť jsme h na

ni připravili Kýchl- - jtuio děla-l- i

všechno lyl tMi iiiilali

jcíté před zimou M il i jxme iih

Hpéch ale jak ? z 14 nemuseli

jsme tak iosiíi-hat- i m hof počasí

je nyní docela pékné ba ukoro

jarní Také se vám tuiisím

on rn'n navštívilo v min

dnech krajanů a krajanek' NVjví- -

bylo zde krajanek za účelem

ošetření znliň n zubního lékaře Je
tu ze la správné i i šetří zuby a

že jii li neohtí pobyt lk by asi

mnohé vypadaly ! zubu! Nyní
li'kaí'ká véda ošt-ti- í zuby n tak

předejte monéiiiii vypHilďní znhft

v mládí Ty mladé chtějí míti
M"kné zuby aby é ypndnly

i ty starší opět nby dobře ino-lil- y

najísti Nu v dyť u ničeho

jiného na tom ité 1117

to en užijeme' A jak to jí In

zubu? lá stále to odkládám nlej
nnním přece brzy k zubní-m-

lékaři abych o zuby

všedmy Ve staré vla-l- i ztibolé-knřst- tí

roní příliš rojtšiřcno Tam
iiiM-háx- se iť jak příroda to 11- -

d"lá Kdy nť-kď-i pozbyl zubů

neb vlasii nenapadlo mu ani aby
dal si pořídili fal'Mié Zde ovšem

neboť bych si nepřál abyste mně 1 1 0 mrevicf a oim v 00 prn e

jej zastavili Vy jakobyste vědě F MAYER OOOT & 3H0E COI WEAR V
I L1KE IRON Y MILWAUKEC

li že se vám nezatouláni ani mne

nciipomíiiátc Když už mám tak
WISCONSIN

péro v ruce musím připsati též

několik řádků z našeho okolí Lé

to jsme měli trochu suché tak že

některé plodiny tím značně utrpě

v il jsem se pani a ta mne zvala

přišel příštího dne kdy pan
Kolhaha buie doma Pan Kolba-l- a

však mile mne překvapil ne-b-

přišel mne sám s manželkou 11

dceruškou do Fort Omaha navští-
vil Moji spoludruzi mysleli e je
to Kllbelík Někteří jej dokonce
tak i oslovili Manželé Kolbnbovi

byli přítomni vojenským cviče-

ním která si jiní Velice líbila Po
cvičení představil jsem jej naše-

mu kapelníku který si od něho
nechal zahniti několik skladeb

jebo obydlí kde se nám dostalo
vřelého přivítání od jeho manžel-

ky a dcery Cítili jsme se tam

jako doma Dcuhého dne sešel

jsem mc s 1 1
' tni známými z

Bllttler okresu Odpoledne vyjeli

jsme si nu návštěvu do Lincoln

Tam mám švakra pana Josefa
Vidláka Dalo milé to hodné prá- -

Ilež jsem jej iale Místo
kď- - illíve bydlel vyprodal a žád-

ný o líčili nevěděl TeJre po ho-

dinovém cestováni jsem jej liašel

Zaklepal jsem tedy lni dvéře a

ly Celkem však úroda m byla tak

nejhorší Nejvíce suchem utrpěla
jablka neboť nebyla té velikosti

jako jiná léta Letos z té příčiny
budeme těž méně zásobeni 1110- -

stem což ie ovšem věc mriili
Musíme však doufat že si to v

plal jsem se zda tam zůstává pan1' ozdéji jsme jej opětné navštívili
Vidlák Paní Vidláková hned nás I v jeho domově při čemž nám o- -

příštím roce vynahradíme Jinak

snali a srdečně uvítala Zase I" tne zahrál několik klassickvVh

svakr při- - skladeb Hra každému z nás za-

mlouvala se značné Pan Kolhaha

jsine byli jjlko doma
Sel až VečiT ňlc hle nas nepo

jsllle zde Veselí ihist a dost Po

celý rok pořádáme domácí zábavy
každý měsíc a vždy se nás sejde
dost Bavíme Se prav idelné až do

bílého dne Asi před čtyřmi roky
začali se de usazovali krajané a

nyní jest zde přes 00 českých ro-

din Bude li to takto stále pokra-
čovali brzo bude zde velká česká

osada Zdejší krajina musí míti v

sobě něeo kouzelného že se tak
I I - I ' -

izmil Druhého dne prohlédli jsme
' bv I

pozván aby a slušnv hono-- t
' -

si Lincoln Jsou tam krásné vý- - nir v přísli zimní sezoně zahrál
stavné budovy V neděli vyjeli nám zde v Leaveuvvorth Memlcl- -

inie m Svakrcni po káře do okolí sohnův koncert op lit s dojiro- -

a tak jsme si prohlédli tamní kra- - j vob iu našeho orchestru Musí

ljinu Také páně Pryanovu farmu "í'm ovšem několik dalších skla- -

jsme viděli a velice se nám líbila '"' přidat Byl jsem sám rád to- -

Chtěli jsme navštiv iti přátele Vj"1" pozvání neboť bude opětné
Putlcr okresu ale zaélo pršet i a j'dnou ("echu dána příležitost by

poletovali sníh a proto rozhodli před americkou veřejností ukázal

jsme se pro návrat Třetího dne Bude to českému jménu
jsme se rozloučili a nastoupili o- - sloužili ku cti Srdečný pozdrav

rm
saznému zamlouvá Mnohý ovkciii

po čase si také pomyslí že vše měl

nejprve seznat a pak teprve chvá-

lit Jedna věc je zle výhodná
totiž že se zde dosud dá koupit

pozemek si- - stavbami za eenu mír-

nou Abych Mipisoval zdejší kra

pět zpáteční cestu do South Oma-h- y

Tam zdrželi jsuie se dva dny j

načež nastoupili jsme cestu zná-- '

všem omažským známým !

J F Smolka
HKNFUOW OKLA — Ctěná

redakce Asi před dvěma roky

Výborná vína kalifornská aúmporto
vody minerální brandy a všeho druhu

zasílaii se do všech částí Spoj Států
jinu to bylo by zbytečné neboť

teční Na nádraží doprovázeni

S--Pište si o cenník!
nedávno bylo o ní psáno až moc

Končím se srdečným ["ozdraveni
všem čtenářům a čtenářkám

Vine V Mokráček

Jos Bernard 620
Blue Island Avenue

CHICAGO ILLINOIS

kadá ilívka a panička h e býti
lozká a proto - se jak
iiiňže Některá le-- 1 lasu vyhlíží

jako utará ale jakmile si dá paru-- k

ii hrn-- vypadá mladší — Pari

Novák a manželkou z I)wiíht při-

jeli do města na St ho za účelem ná-

kupu Také ná ovšem navStívili

a zde hlad zahnali — Také paní
Procházková a paní sabatová z

A1h přišly k nám na oběd — Z

Kíinvood byl zde pan Frank Bar-ea- l

a paní líarealová vdova po Jo-

sefu Uarealu Byli zde oba za

uspořádání záležitostí po
zesnulém p V Bařealovi — Dále

byl zde pan Kr' Samek od Bruno h

manželkou dále pani Dufková 7

Mrainard — Dál měli jsme zde

pana Krandu a manželku z Abie

Jana Kožíška II J Jonáše 7 Lin-

coln Jan MaruSáka z Ni mhu re
Josefa Svobodu Franka Tvrdli-k- a

— Jak Ke zdá naše knihovna
letošního roku dohotovena nebu-

de Nyní přestali praeovati též

bratři Přrnosilové kteří náleželi k

nejlepSím zedníkům na stavbě li

někam k Bruno — Aiucri- -

ké posvícení se již blíží a mnozí

se k němu již pilné připravují —

ťlenové zdejšího řádu Západní
Jednoty rovněž chystají se k ně-

jakému večírku jestliže se totiž

dohodneme — Viktor Otoupalík
přijel z Idaha kde se mu velice
líbí Snad se tam na jaře opětně
postěhuje — Pan simon Kudrna
n manželkou odejeli na nějaký čas
k synovi na farmu Manželé Ku-drno-

očekávají návštěvu éápa a

proto stará pnní Kudmová musí
trochu ypomocj — Srdečně zdra-ví-

všechny přátele a známé
Františka Otoupalík

SAKONA W1S - Ctěná
— Doufám že mně popře

jete trochu místa ve vašem c t li-s-

Jak je vám známo dleli jsme

byli jsme panem Karlem Sabatou založen byl zde klub 'Komenský'
a jeho manželkou a p H Yeehou- - H zu 'M poměréné malý čas docílil

tem Po té jsme se rozloučili my úspěchu na který právem může

vsedli do vlaku a ten s námi nhá- - ýi hrdm Vlastni svoji krás-nč- í

zase k našemu domovu Při- - "" zařízenou síň kile se velké pro
jměte drazí přátelé srdcěný dík "'"' našich krajanů schází každé

za laskavé přijetí a za vše co jste "edčle aby slyšeli a viděli jk se

pro nás vykonali Zastavili jsme ""še mládež tuži Jistě se prsa
se na cestě domů v St Paul kb' každého krajana pnou pýchou a

jsme několik dní strávili 11 dcery hrdostí když z úst naší mládeže

a po třech nedělích konečné rá- - h'v'' přednesy v naší milé mater-lil- i

jsme se domů Zde jsme do- - Stině Hlavní zásluhu o to má p

siní žádný sníh neměli a proto s Klíma který každou neděli zde

chutí pustil jsem se do cukrovky vyučuje Přej 11 klubu Komenský
Měl jsem ji 2 akry a dostal jsem mnoho zdaru v této krásné jeho
jí 'Mi tun ('o píšu tyto řádky práci — Musím poděkovali touto

prší a vyhlíží to jako by chtělo esfoii svým milým přátelům za

Slepý
po 17 roků

vyléčen

Drem Weberem
Demokrat zaslechl zprávy o

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
IJtlIOMT IVJEB

Jest vařeno z nejlepšího sladu a z českého chmele Toto
pivo obsahuje pouze tři prooenta líhu a proto jest Tseobecní
oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed
nejte si jel 4r

podivuhodném vyléčeni prací to
1 11 w 1 _ i : - _prsei aspoň tvílen s pozdravem "sieu ejmena nyio mi po

i- -' :#: 1 o i'm i 11 ticocra oecunsiy z
n r 11 111 iiinnii nmiific --

Miiirov V
' Des Moincs jenž do Levvis hotelu

Josef Yechotlt

DFNLO PA — Ctěná redak-c- e

: —Zasílii 111 vám předplatné a

žádám vás byste mi tento milý

kten nelitovali daleké cesty !

mil Srdečný-
-

pozdrav všem!

Marie Sládek

lim NI i KANS _ Ctěná re-

dakce:— Přijměte nejprve srdeé-nv- '

pozdrav Zasílám vám před-

platné a přeji si aby tento milv

časopis itale zasílali Jsou V nem

zajímavé romány a též mnoho

zpráv ze staré vlasti které ráda
citam Preju vam ve vaši nráei

dál docházel Již jee mnemnoho zdaru Podruhé napíšu to- - i'liHi'}''
lili it let ale rad teste ctil Svet

zajíždí jednou za měsíc a po vy-

šetření jsme shledali že se zprávy
ty zakládají na pravdě Vyléčení
to týká se pí Seiirlock-ov- é z Che-roke- e

Případ její je velmi zají-

mavý a upozorňuje na sebe jak ze

stanoviska vědeckého tak i ze sta-

noviska povšechného zájmu hu-

manity Pí Sciirlocková po lTleté

slepotě zase nabyla zraku Má

Ujetou dceru kterou teprve pře-

de třemi měsíci prvně spatřila
Paní Seurlocková trpěla katarak-teli- l

který ji zcela oslepil

Dle její vlastni výpovědi "byla
léčena různými očními lékaři bez

ho více S přátelským pozdra-
vem S Lacinová

OKT1NO WASI1 — Ctěná re-

dakce Zasílám předplatné na
tento časopis a zároveň poplatek
za prémie Právě četl jsem v Po-

kroku o pozemcích v Oreironii To
co píšete pane Bureši je úplné

je krásný a milý a 1mší Ubiti se

každému člověku který je zdráv
Ale jak přijde stáří už je všech-

no jinak! Zdi- - v Americe nectí se

stáří tak jak by se mělo Vždyť
takový starý člověk mnoho v ži-

votě prožil 111 se uapracoval
1 1 1

iiiiioiio IIKIISII Me ili' e

!'! 11 1 iiznání zde na vše hledí s
správné (ie ve Y ashinfonu
žádný pozemky ty 1 h válí Mv

S IIM' ' "' n: jř luiinn i -

!Il'ii'á iitilíi in ni I i i í
stránky člověk nikdy si j' """" m umíhelia- -

šlím že se pro českou osadu mohla

naléti způsobilejší krajina Na
dá jakého mň že dočkati se

vděku a povržení Srdečnv
zdar! John Kamarád 'Slf-tá- ť £ A'" --

é I'

i'""" ini-ii- i e 11 111 a CIcmUKHlII

tohoto listu Fr Musil stLKAVKNWOUTH KANS -

říčná redakce:~Měl jsem příle- - BlI{CHKD --NKB — Ctěná
žitost viděli Omaku když spolče- - redakce— žádám za hiskavé oti- -

v tom přátele její řekli jí o dru
Weberovi který vyléčil už mnohé

těžké případy očních nemocí —

"sla jsem k iičinii" — praví pí
Seurlocková — "a když mi řekl
že mi zrak navrátili může zdálo
se mi že slova jeho jsou jen útě-

chou A zatím mne vyléčil k nej-vět-

mé spokojenosti I)r We-

ber zbavil mne kataratku bezbo-les- t

ně"

ně s naším plukem meškal jsem šlění těchto několika řádku Milí
tam při Ak-SarBe- n slavnostech a Čtenářové uplynula již delší do
proto chci čtenářům sděliti něko- - ha od té chvíle kdy jsem si s vámi
lik upomínek Náš VV pluk po pomocí tohoto listu naposled po- -

skončení manévrů v Des Moines hovořila Háda pročítám dopisy

DR JAMES W NOVÁK
íeký tubnt lékař

CiiiitinentHl ltlu k —- 13 11 I)iiii{!:íhiiI pkoj ííh 4 v tuha ral ClutU-iii-

Co — )(ťu- - Pí DntiKlHi 1- — Uiiii(n c Phono: South 78-- i

Krnjnni'! 7 venkova kteří nejmu luiníuí prací Ktibařukou upokojení
lěini doliřp kdyi při návKtév Omahy zajlon k Dru Xov&kovi jonž za
veykiTo pr&rft v oboru 8vím úplnř nu'i 34 tf

v minulých dnech na návštěvě

přátel v South Omaze Vyjeli
jsme z domova dne "JI září Při

příležitosti návštěvy našich přá-

tel súčastnili jsme se též

slavnosti Dobře prohlédli
jsme si Omaliu a zároveň navštívi-
li jsme tiskárnu a redakci tohoto

časopisu Mezí jiným měli jsme
tu čest seznámili se panem Bu-

rešem a jeho manželkou s nimiž

jsme si pěkně po přátelská poho-voři- li

V té době kdy jsme v re-

dakci meškali přisel pan Lorenc
Bauer s manželkou můj starý do-hř- e

známý Neviděli jsme se spo
lu 21 roků ale přece mne poznal
Shledání to nás velice potěšilo
Manželé Maurovi vybídli nás by-

chom je šli navštívit do jejich do-mo-

Samo sebou se rozumí že

jsme pozvání to přijali Manželé
Bauerovi bydlí Plattsmouth
Dosti se nám tam líbilo Pan
Bauer má

(
pěknou residenci a

krásnou ovocnou zahradu která
se zejména líbila tné inaiiži lee P
Bauer může býti na svůj domov

hrdým Měli jsme se 11 něho ve

mi dobiv Druhého dne juiie se o

pět ně vrátili do Onndiy Přijme-t- e

nás srdečný dík za pohoštění n

přijeďte nás tak? někdy navští-
vit V Omaze Hřuiíili jsujk se vv- -

byl poslán do Omahy by se činně
súčastnil slavností
při éemž zůstal v Omaze po 12 dní

Bylo mým přáním seznámit! se v

tomto městě n krajany ale poně-vad- ž

v městě nikoho známého ne-

mám musel jsem je jiti hledat

v tomto časopise a myslím že rá-

di čtou je i všichni ostatní Při-

cházím také tedy s troškou do

mlýna Nu úrodu letošního roku
nemusíme si naříkat Vzdor mo-

krému a studenému jaru a misie

dujícímu pak suchu úroda byla
celkem velmi slušná Pro milé čte-nářk-

y

mohla bych napsat i něco
ze svých kuchyňských zkušeností
ale ani se neodvažuji protože
mnohé víte více nežli já S pří-

pravou oběda nedám si velkou

práci Po dvoře prohání se hoj

Po dlouhém poptávání odkázán
byl jsem na redakci Pokroku kde

j Krajané kteří do Omahy zavítáte neopomeňte navítíviti
É starého známého

lano M Čivu maj"i' hostince a
i Julld hli lIAlli pro-iuié-

ho RESTAURANTU

Paní Seurlocková byla nedávno
v této úřadovně a zrak její zdá se

býti ta kým jaký je 11 každé osoby
druhé Proto příčina její radosti
je oprávněná a ona sama neustále
s nej větší chválou hovoří o dru
Weberovi a jeho zázračném léčení
—The Cherokee Demoertit

DR WEBER
bllde V NeWllieVerově hotelu
v Coiineíl Blnťfs la ve stře-d- u

ďie 10 listopadu Léčí

neinoee očí a uší

Brejle se dokonale připustí ji
Prohlídka zdarma

Neopomeňte toho dne přijití

Jsem byl vřele přijat a rcd Char
vát dal mi pokyny kde se mohu h

některými krajany sejít Jak vy-

sel jsem 7 redakce Sel jsem okolo
v čísle 1516 Dodge ulice

Jest to v samém středu města — půl bločku od pošty!
Pravé importované plzeňské jakož i znamenité Lempovo

pivo stále čerstvé na řepu Fixu v restaurant poívá té nejlep
Sí pověsti pro svou ?itotu a eliurné ujuavená j:d!i — Vzorni

několika krajanů "Koukej sta-

rá tohle je vojenský in uzika ut " nost lrůliee a lak ji tak probí j

slyšel jsem Obrátil jsem se a če

ky jsem přisvědčil Do! věn v - ra
ifani Ivdy si nechci hrát tolik j

{kohoutů na svědomí piistini se d-i- i ''l s!ulit zaruěena !

jun byl velice přel vaticn neboť husí sl JindřiSku SleV


